نویسنده : اقبال حسام

سید زمان الدین متخلص به زمانی ، جیحون و عدیم شغنانی که تخلص زمانی اش به جز از چند مورد دیگر استعمال نشده است:

زمانی بین که در باغ بدخشان زبرگ گل قباپوش شگوفه

اشک حسرت؛ جلد اول؛ صفحه 196

در سال 1282 ه ش ، مطابق 1323 ه ق ، و 1903 م در قریه خوف ناحیه روشن شغنان بدخشان کوهی پایه عرصه وجود نهاده است.

پدرش سید شاه حسین از جمله رهبران مذهب اسماعیلی در این منطقه از نخستین آموزگاران در جهت فراگیری علوم متداوله وقت از قبیل قرآنکریم ، املا و انشا زبان فارسی دری ، صرف و نحو ، فنون ادبی، کتب شعرای بزرگ چون ناصر خسرو ، بیدل ، حافظ ، سعدی و غیره بود .